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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 26. november 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 26 til L 27 til social- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 26: 

”Vil ministeren redegøre for, om lovforslaget vil løse den problematik, der 

skitseres i SUU alm. del - spm. 1453 (folketingsåret 2017-2018) om Sølund i 

Skanderborg fra Folketingets daværende Sundheds- og Ældreudvalg og 

svar herpå af 15. oktober 2018 fra den daværende Børne- og 

Socialminister?” 

 

Svar: 

Lovforslag L 27 vedrører den forholdsvis begrænsede del af sundhedsfaglige 

indsatser, der ydes af og i servicelovstilbuddet. Det vil sige sundhedsfaglige 

indsatser, som ydes af tilbuddets personale, og som tilbuddet yder enten efter 

delegation fra en sundhedsperson, eller fordi indsatsen ikke er forbeholdt visse 

specifikke sundhedsfaglige faggrupper. Der vil efter lovforslagets vedtagelse 

kunne udstedes regler om, at udgifterne til disse indsatser indregnes i taksten 

for servicelovstilbuddet.  

 

Sundhedsministeren fremsatte den 11. november 2021 forslag til lov om 

ændring af sundhedsloven, lov om elektroniske cigaretter m.v. og lov om 

tobaksvarer m.v. (Mellemkommunal refusion for kommunale sundhedsydelser 

til borgere på sociale botilbud m.v. og tilpasning af gebyrmodellerne for 

produkter omfattet af lov om elektroniske cigaretter m.v. og lov om tobaksvarer 

m.v.) (L 85). Dette lovforslag vedrører indførelse af mulighed for 

mellemkommunal refusion for de kommunale sundhedsydelser, som beboere 

på specialiserede sociale botilbud m.v. i øvrigt modtager. 

 

De to lovforslag adresserer samlet den problematik, der blev skitseret i SUU 

alm. del spm. 1453 (2017-18). 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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